
1 

 

100 Spr 817/2016 

 

Změna rozvrhu práce pro rok 2016 

Doplněk č. 3  s účinností od  1.6.2016  
 
 

 

 

 

I. Rozvrh práce Okresního soudu v Novém Jičíně se v článku III. Úsek 

občanskoprávní sporný mění takto: 

 

1) 

 

Soudní 

oddělení  

Soudce Přísedící Asistentka 

soudce/ 

Vyšší soudní 

úřednice 

Rejstříková 

vedoucí 

  Zástupce   Zástupce Zástupce 

8 C 

8 Nc 

8 EVC 

8 EC 

JUDr. 

Taťána 

Hodaňová 

viz příloha 

č. I 

v.s.ú. 

Marcela 

Khunová 

Kateřina 

Tichánková 

  Mgr. Jana 

Fejtová 

  v.s.ú. Lenka 

Richterová 

Silvie 

Šipovičová 

  -       75 % nápadu 

-       Specializace dle níže uvedených bodů  6, 8, 10 a           

        11 

 

 

Soudní 

oddělení  

Soudce Přísedící Asistentka 

soudce/ Vyšší 

soudní 

úřednice 

Rejstříkov

á vedoucí 

  Zástupce   Zástupce Zástupce 

14 C 

14 Nc 

14 EVC 

14 EC 

JUDr. Ivana 

Bačová 

viz příloha 

č. I 

v.s.ú.  

Zdenka 

Podstavková  

Pavlína 

Hrušková 

  JUDr. Taťána 

Hodaňová 

  v.s.ú. 

Pavla 

Venglářová 

Hana 

Vavříčková 



2 

 

  -       100 % nápadu 

-       Specializace dle níže uvedených bodů  6, 7, 8, 11 a 

12 

  

  

 

Soudní 

oddělení  

Soudce Přísedící Asistentka 

soudce/ 

Vyšší soudní 

úřednice 

Rejstříková 

vedoucí 

  Zástupce   Zástupce Zástupce 

16 C 

16 Nc 

16 EVC 

16 EC 

Mgr. 

Vladimír 

Polák 

viz příloha 

č. I  

v.s.ú. 

Pavla 

Venglářová  

Hana 

Vavříčková 

  JUDr. Ivana 

Bačová 

  v.s.ú. Zdenka 

Podstavková 

Pavlína 

Hrušková 

  -       50 % nápadu 

-       Specializace dle níže uvedených bodů  7, 8 a 12 

-       od 1.5.2016 zastaven nápad  

  

  

Soudní 

oddělení  

Soudce Přísedící Asistentka 

soudce/ 

Vyšší soudní 

úřednice 

Rejstříková 

vedoucí 

  Zástupce   Zástupce Zástupce 

17 C 

17 Nc 

17 EVC 

17 EC 

Mgr. Jana 

Fejtová 

viz příloha 

č. I 

v.s.ú. Lenka 

Richterová  

Silvie 

Šipovičová 

  JUDr. Ivana 

Bačová 

  v.s.ú. 

Marcela 

Khunová 

Kateřina 

Tichánková 

  -       75 % nápadu 

-       Specializace dle níže uvedených bodů  6, 8, 10 a  

        11 

 

 



3 

 

 

 

 

Soudní 

oddělení  

Soudce Přísedící Asistentka 

soudce/ 

Vyšší soudní 

úřednice 

Rejstříková 

vedoucí 

  Zástupce   Zástupce Zástupce 

18 C 

18 Nc 

18 EVC 

18 EC 

Mgr. Jaroslav 

Sosík 

viz příloha 

č. I 

v.s.ú.  

Bc. 

Kateřina 

Pustějovská 

Pavla  

Konečná 

  JUDr. Ivan 

Holub, Ph. D. 

  asistentka 

Mgr. Pavla 

Nippertová 

Petra 

Řeháková  

  -       100 % nápadu 

-       Specializace dle níže uvedených bodů  6, 7, 8, 9, 

11 a 12  

 

 

Soudní 

oddělení  

Soudce Přísedící Asistentka 

soudce/ 

Vyšší soudní 

úřednice 

Rejstříková 

vedoucí 

  Zástupce   Zástupce Zástupce 

24 C 

24 Nc 

24 EVC 

24 EC 

JUDr. Ivan 

Holub,Ph.D. 

 viz příloha 

č. I 

asistentka 

Mgr. Pavla 

Nippertová 

Petra 

Řeháková  

  Mgr. 

Jaroslav 

Sosík 

  v.s.ú.  

Bc. Kateřina 

Pustějovská 

Pavla  

Konečná 

  -       100 % nápadu 

-       Specializace dle níže uvedených bodů  6, 7, 8, 9, 

11 a 12  

 

 

2) Článek III. Úsek občanskoprávní sporný - zásady pro přidělování věcí bod 1. nově zní: 

Návrh na vydání elektronického platebního rozkazu, který se převádí do rejstříku C, se zapíše 

do soudního oddělení, ve kterém je zařazen řešitel tohoto elektronického platebního rozkazu, 



4 

 

avšak jen v případě, že to umožňuje specializace příslušného soudního oddělení. Pokud 

specializace soudního oddělení zápis neumožňuje, zapíše se věci postupně podle pořadí jejich 

nápadu počínaje senátem s nejnižším číselným označením dle automatického režimu ISAS 

soudním oddělením, do jejichž specializace náleží. Řešitelkám Marcele Khunové a Lence 

Richterové se zastavuje v září roku 2016 nápad elektronických platebních rozkazů.  
 

3) Článek III. Úsek občanskoprávní sporný - zásady pro přidělování věcí bod 2. nově zní: Do 

soudních oddělení 8 a 17 se přiděluje 75% celkového množství věcí připadajících na každé 

oddělení úseku občanskoprávního sporného. 

 

4) Článek III. Úsek občanskoprávní sporný - zásady pro přidělování věcí bod 6. nově zní: 

Pouze do soudních oddělení 7, 12, 14, 18 a 24 se přidělují rovnoměrně věci s cizím prvkem, 

vyjma věcí s cizím prvkem z oblasti práva pracovního, správního, věcí ze závazkových vztahů 

mezi podnikateli při jejich podnikatelské činnosti, věcí, při jejichž řešení se aplikuje úmluva 

CMR nebo zákon č. 513/1991 Sb. (obchodní zákoník), to neplatí ve sporech ze smlouvy o 

úvěru (§ 497 a násl. obchodního zákoníku) či ze smlouvy o běžném účtu (§ 708 a násl. 

obchodního zákoníku), ve kterém na straně dlužníka vystupuje fyzická osoba jako spotřebitel.  

 

5) Článek III. Úsek občanskoprávní sporný - zásady pro přidělování věcí bod 7. nově 

zní: Pouze do soudních oddělení 14, 18 a 24 se přidělují rovnoměrně věci ze závazkových 

vztahů, z náhrady škody (závazky z deliktů), z bezdůvodného obohacení (závazků z jiných 

právních důvodů) a vztahů vzniklých při zajištění plnění těchto závazků, při jejichž řešení se 

aplikuje zákon č. 109/1964 Sb. (hospodářský zákoník), zákon č. 513/1991 Sb. (obchodní 

zákoník), a to s výjimkou sporů ze smlouvy o úvěru (§ 497 a násl. obchodního zákoníku) či ze 

smlouvy o běžném účtu (§ 708 a násl. obchodního zákoníku), ve kterých na straně dlužníka 

vystupuje fyzická osoba jako spotřebitel, nebo úmluva CMR, a to včetně věcí s cizím prvkem. 

 

6) Článek III. Úsek občanskoprávní sporný - zásady pro přidělování věcí bod 8. nově 

zní: Pouze do soudních oddělení 7, 8, 12, 14, 17, 18 a 24 se přidělují rovnoměrně žaloby ve 

sporech ze smlouvy o úvěru dle § 497 a násl. obchodního zákoníku a ze smlouvy o běžném 

účtu dle § 708 a násl. obchodního zákoníku, ve kterém na straně dlužníka vystupuje fyzická 

osoba jako spotřebitel, včetně věcí s cizím prvkem. 

 

7) Článek III. Úsek občanskoprávní sporný - zásady pro přidělování věcí bod 11. nově 

zní: Pouze do soudních oddělení 7, 12, 14, 18 a 24 se přidělují rovnoměrně věci zapsané 

v rejstříku EVC, vyjma věcí při jejichž řešení se aplikuje zákon č. 109/1964 Sb. (hospodářský 

zákoník), zákon č. 513/1991 Sb. (obchodní zákoník), a to s výjimkou sporů ze smlouvy o 

úvěru (§ 497 a násl. obchodního zákoníku) či ze smlouvy o běžném účtu (§ 708 a násl. 

obchodního zákoníku), ve kterých na straně dlužníka vystupuje fyzická osoba jako spotřebitel, 

nebo úmluva CMR. 

  

8) Článek III. Úsek občanskoprávní sporný - zásady pro přidělování věcí bod 12. nově 

zní: Pouze do soudních oddělení 14, 18 a 24 se přidělují rovnoměrně věci zapsané v rejstříku 

EVC při jejichž řešení se aplikuje zákon č. 109/1964 Sb. (hospodářský zákoník), zákon č. 

513/1991 Sb. (obchodní zákoník) nebo úmluva CMR. 

  

9) Článek III. Úsek občanskoprávní sporný - zásady pro přidělování věcí bod 13. nově 

zní: Sepis protestní listiny dle zák.č. 191/50 Sb. provádí rovnoměrně soudci soudních 

oddělení 14, 18 a 24, pokud tak nemůže učinit vyšší soudní úředník. 

 



5 

 

10) Článek III. Úsek občanskoprávní sporný - zásady pro přidělování věcí bod 17. nově 

zní: Pokud bude zapotřebí učinit úkon ve věcech vedených v dřívějším rejstříku Ro, učiní se 

tak v soudním oddělení 14. 

 

11) Článek III. Úsek občanskoprávní sporný – dožádání se vypouští číslovka 16 a text 50% se 

nahrazuje textem 75%. 

 

 

II. Rozvrh práce Okresního soudu v Novém Jičíně se v článku IV. Úsek 

občanskoprávní opatrovnický a péče o nezletilé mění takto: 

1) 

 

Soudní 

oddělení  

Soudce Vyšší soudní 

úřednice  

Rejstříková 

vedoucí 

  Zástupce Zástupce Zástupce 

26 P a Nc JUDr. Taťána 

Hodaňová 

Marcela 

Khunová 

Kateřina 

Tichánková 

 
Mgr. Jana 

Fejtová 

. Lenka 

Richterová 

Silvie Šipovičová 

 
-      25 % obecného nápadu – PaNc z celkového    

       množství spisů připadajících na každé oddělení  

-      25 % nápadu věcí s detenčním řízením - L 

  

  

Soudní 

oddělení  

Soudce Vyšší soudní 

úřednice  

Rejstříková 

vedoucí 

  Zástupce Zástupce Zástupce 

27 P a Nc Mgr. Jana 

Fejtová 

Lenka 

Richterová 

Silvie Šipovičová 

 
Mgr. Vladimír 

Polák 

Marcela 

Khunová 

  

Kateřina 

Tichánková 

 
-      25 % obecného nápadu – PaNc z celkového    

       množství spisů připadajících na každé oddělení  

-      25 % nápadu věcí s detenčním řízením - L 



6 

 

  

  

Soudní 

oddělení  

Soudce Vyšší soudní 

úřednice  

Rejstříková 

vedoucí 

  Zástupce Zástupce Zástupce 

34 P a Nc Mgr. Vladimír 

Polák 

v.s.ú. 

Pavla 

Venglářová  

Hana 

Vavříčková 

 
Mgr. Jana 

Fejtová 

v.s.ú. Zdenka 

Podstavková 

Pavlína Hrušková 

 
-      50 % obecného nápadu – PaNc z celkového    

       množství spisů připadajících na každé oddělení  

-  Specializace dle níže uvedeného bodu 11 

 

 

2) V článku IV. Úsek občanskoprávní opatrovnický a péče o nezletilé – zásady pro 

přidělování věcí bodu 6. se text 50% nahrazuje textem 25%. 

 

3) V článku IV. Úsek občanskoprávní opatrovnický a péče o nezletilé – zásady pro 

přidělování věcí bodu 10. se text 50% nahrazuje textem 25%. 

 

4) V článku IV. Úsek občanskoprávní opatrovnický a péče o nezletilé se doplňuje bod 11., 

který zní: Do soudního oddělení 34 se přiděluje 50% celkového množství věcí připadajících 

na každé oddělení úseku občanskoprávního opatrovnického s tím, že do tohoto oddělení se 

přidělují jen věci péče soudu o nezletilé. 

 

5) V článku IV. Úsek občanskoprávní opatrovnický a péče o nezletilé – dožádání se text 50% 

nahrazuje textem 25%. 

 

V Novém Jičíně  dne 23.5.2016  

 

       JUDr. Vít Veselý 

předseda Okresního soudu v Novém Jičíně  

 

 

 

 

 
 
 


